П Р О Т О К О Л

заседания антитеррористической комиссии

администрации Тенькинского городского округа

от 17 июня 2016 года                                                                пос. Усть-Омчуг
Председатель  комиссии:                   Глава Тенькинского городского округа

                                                            И.С. Бережной

Присутствовали:  Пшеничнов Р.В., Магомедов И.А., Яковлева Л.В., Леонтьев Д.В., Иванов С.В., Безкровная Т.Б.
По вопросу – Об организации работы по исполнению Комплексного плана по противодействию идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013 – 2018 годы.
Заслушивались: начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Тенькинского района Пшеничнов Р.В.
В результате обмена мнениями комиссия решила:

1. Работу по исполнению мероприятий по исполнению Комплексного плана по противодействию идеологии терроризма в Российской Федерации в пределах своей компетенции признать удовлетворительной.
2. Рассмотреть вопрос и принять меры (отдел по делам ГО и ЧС) по изменению муниципальной программы «Профилактика терроризма   и экстремизма в муниципальном образовании Тенькинский район Магаданской области  на 2015 – 2018 годы» в части обеспечения финансирования.
3. Усилить контроль (Управление образования) за безопасностью детей, находящихся при образовательных учреждениях в период летнего оздоровительного периода.
По вопросу – Об эффективности принимаемых мер по обеспечению антитеррористической защищенности объектов ТЭК.
Заслушивались: начальник теплового участка ОАО «ОлаИнтерКом» Безкровная Т.Б., начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Тенькинского городского округа Пшеничнов Р.В.
В результате обмена мнениями комиссия решила:

1. Предусмотреть до начала отопительного сезона 2016 года обновление и восстановление ограждений периметра охраняемых зон на подведомственных объектах. Проверить и при необходимости оборудовать здания и технические помещения средствами усиления дверей, окон, технологических отверстий (ОАО «ОлаИнтерКом»).
2. До конца сентября 2016 года осуществить проверку проведения вышеуказанных мероприятий, в том числе ограничение доступа посторонних лиц на объекты ТЭК (Отдел по делам ГО и ЧС).
3. Работу по антитеррористической защищенности объектов ТЭК, расположенных на территории Тенькинского городского округа признать недостаточной.
По вопросу - Об организации исполнения плана работы и решений АТК Магаданской области, плана по противодействию терроризму в Магаданской области на 2016 год.
Заслушивались: начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Тенькинского городского округа Пшеничнов Р.В.
В результате обмена мнениями комиссия решила:

1. Работу в данном направлении признать удовлетворительной, ужесточить контроль за выполнением решений Национального антитеррористического комитета, Правительства Российской Федерации, АТК Магаданской области.
2. Отделу по делам ГО и ЧС продолжить практику ежеквартального предоставления в АТК администрации Тенькинского городского округа информации о ходе выполнения мероприятий, предусмотренных планами и решениями АТК Магаданской области.

3. Обратить особое внимание на неукоснительное исполнение решений АТК Магаданской области в преддверии подготовки к выборам депутатов Государственной Думы российской Федерации (члены АТК администрации Тенькинского городского округа).
Глава Тенькинского городского округа

                           И.С. Бережной
Стариков Владимир Владимирович
8(41344)22119